
BOME Número 5914 Melilla, Viernes 19 de noviembre de 2021 Página 3521 

BOLETÍN: BOME-B-2021-5914 ARTÍCULO: BOME-A-2021-1100 PÁGINA: BOME-P-2021-3521 

CVE verificable en https://bomemelilla.es 

 

3. Que la Agencia Tributaria ha facilitado los datos tributarios empleados para resolver las peticiones 
de ayuda formuladas, de conformidad con el Convenio suscrito entre Ministerio de Hacienda, la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria y la Ciudad de Melilla, en aplicación de lo establecido en el artículo 4.4 
del Real Decreto-Ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia 
empresarial en respuesta a la pandemia de la COVID-19. 
4. Que con fecha 19/10/2021 se publica la propuesta de resolución provisional (Bome nº 5905), 
comunicando a los interesados de que disponen de un plazo de 10 días naturales para presentar las 
alegaciones que estimen oportunas. 
5. Que en el plazo indicado anteriormente NO se han presentado alegaciones contra la propuesta de 
resolución provisional de la tercera comisión de evaluación de ayudas del R.D. Ley 5/2021. 
 

FUNDAMENTOS 
 
1. Que la competencia para resolver recae sobre el titular de la Consejería de Hacienda, Empleo y 
Comercio, conforme a  lo establecido en el Art. 10.2 de la Convocatoria. 
2. Que se cumplen en el expediente de solicitud las precauciones y trámites dispuestos en las bases 
reguladoras de tales ayudas. 
3. Esta convocatoria se financiará con cargo al Presupuesto de Gastos de la Ciudad Autónoma de 
Melilla, para el año 2021, en concreto con la aplicación presupuestaria 02/43000/47900 “AYUDAS COVID 
19 RDL 5/2021”, cuantía de 12.271.000,00 euros, retención de crédito número 12021000045183. 
4. Que existe crédito adecuado y suficiente para atender las obligaciones de contenido económico 
que se deriven de la concesión de la presente subvención. 
5. Que los criterios seguidos para la resolución de los expedientes incluidos en la presente propuesta 
definitiva se han resuelto en régimen de concurrencia no competitiva, siguiendo el orden riguroso de 
incoación, en función de la fecha de su presentación y siempre que dicho expediente este completo y pueda 
estudiarse y resolverse conforme a las bases reguladoras y convocatoria. 
 
Que se han evaluado las solicitudes presentadas siguiendo los criterios señalados en el punto anterior.  
 
De acuerdo con lo anterior y vista la propuesta de la Dirección General de Empleo y Comercio, en virtud de 
las competencias que tengo atribuidas, VENGO EN DISPONER:  
 
Primero.- Estimar la CONCESION de la subvención solicitada a las entidades que aparecen relacionadas 
en el Anexo I, por el importe que se indican. 
 

ANEXO I – FAVORABLES 
 

Expediente Solicitante NIF 
Importe 
solicitado 

Importe 
concedido 

9/2021/AYUCOVID ENMECOL MULTISERVICIOS,S.L. B52031747 4.000,00 € 4.000,00 € 

22/2021/AYUCOVID COOPERATIVA OMNIBUS AUTOMÓVILES F29900412 147.934,05 € 147.934,05 € 

30/2021/AYUCOVID  MOHAMED AANAN, MARZOK ***8681** 3.000,00 € 3.000,00 € 

34/2021/AYUCOVID SISTEMAS  INTERACTIVOS MULTIMEDIA SL B29963451 4.000,00 € 4.000,00 € 

35/2021/AYUCOVID  NAWAR BOUHJAR, NAJOUA ***7445** 2.681,10 € 2.681,10 € 

39/2021/AYUCOVID ABSELAM ABDEL-LAH HAFID ***8790** 3.000,00 € 3.000,00 € 

40/2021/AYUCOVID DISPORT MELILLA S.L. B29951308 200.000,00 € 84.373,40 € 

42/2021/AYUCOVID SEDDIK MESAOUD ABDELMAJID ***9117** 3.000,00 € 3.000,00 € 

45/2021/AYUCOVID PRONOR CUATRO CAMINOS S.L. B29956422 200.000,00 € 200.000,00 € 

46/2021/AYUCOVID ISMAIL HADJ MOHAMED FARIDA ***8721** 3.000,00 € 3.000,00 € 

51/2021/AYUCOVID DRISS ABDESELAM, ALI ***1326** 3.000,00 € 3.000,00 € 

52/2021/AYUCOVID EL MOUSSATI EL BACHIRI FARID ***6360** 3.000,00 € 3.000,00 € 

53/2021/AYUCOVID AZAHAF HASSAN ***0094** 3.000,00 € 3.000,00 € 

55/2021/AYUCOVID SEDDIK MASAOUD JAMAL ***9206** 3.000,00 € 3.000,00 € 

58/2021/AYUCOVID EL KAMBOUI, AROUDI ***1324** 3.000,00 € 3.000,00 € 

65/2021/AYUCOVID LAMMOU AMRITI, FATIMA ***6727** 3.000,00 € 3.000,00 € 

 
Segundo.- Considerar como DESFAVORABLES/DESISTIDAS las solicitudes de las entidades que se 
relacionan en el Anexo II. 
 
ANEXO II – DESFAVORABLES / DESISTIMIENTO 
 

Expediente Solicitante NIF Causa  Motivo 

33/2021/AYUCOVID HOSTEMEL S.L. B52016813 Desfavorable  
No cumplir el art.3.3 c2) de la 
Convocatoria.  

37/2021/AYUCOVID CONFITERIA GURUGU S.L. B52021565 Desfavorable  
No cumplir el art.3.1 c) de la 
convocatoria.  

 
Tercero.- El abono de la subvención se realizará conforme a lo establecido en el artículo 11 de la 
Convocatoria. 
 

https://bomemelilla.es/

		2021-11-18T14:48:08+0100
	CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA




